
180105 

VALSKVARN 

GW 200 / 300 

Bruks- och serviceinstruktion 
Reservdel- och extra utrustningskatalog 

Oy Nord Mills Ltd 
 
Tel +358 - 6 - 488 7029   Pirttisentie 224 
Fax +358 - 6 - 488 7001   62435 Pirttinen, Finland 
 
pertti.pirttinen@nordmills.fi    www.nordmills.fi 



1. Till kund 
 
Vi tackar er för ert förtroende för vårt företag. Att samarbeta med kunden är viktigt för 
oss därför att vi vill utveckla våra produkter enligt krav som framträder i praktiken. Att 
bekanta sig till bruksanvisning och serviceinstruktion och att underhålla och justera 
maskinen enligt anvisningen garanterar lång ålder till maskinen och trygg och stör-
ningsfri funktion utan risker. 

2. Garanti 
 
Vi beviljar ett års garanti åt vår produkt. Råmaterial- eller fabrikationsfel förekommit 
inom garantitid, reparerar vi i vår service eller byter vi produkten ut en motsvarande ny. 
Vi överstyr den reparerade eller den nya produkten till samma address som den ori-
ginala produkten på vår kostnad. 
 
Det är köparens skyldighet att bringa oss den felaktige produkten på sin kostnad. And-
ra garantiersättningar, t.ex. ersättningar som är följd av produktionens avbrott, godkän-
ner vi inte. 

3. Tekniska data   GW 200  GW 300 
 
Kapacitet       max 1000 kg/t 
Motorkapacitet    4 kW   4 kW 
Bredd     650 mm  650 mm 
Längd     960 mm  1115 mm 
Höjd       815 mm  950 mm 
Vikt       230 kg  280 kg 
Valsens bredd    220 mm  220 mm 
Valsens diameter   200 mm  315 mm 
 
Valsarna har räfflats och tillverkats av specialstål. 

OBS!

4. Monteringen och ibruktagandet 
 
Efter du har fått kvarnen kontrollera att produkten har inte skadat under transporten och 
att alla potentiella utrustningar och materiel är med enligt katalogen. 
 
OBS!   Montera kvarnen på underlaget så stadigt som möjligt, där ingen 
  yttre kraft kan verka på maskinen. 



Montera potentiella utrustningar in sina platser. 

El bör utföras till kvarnens placeringsplats på uppdrag av auktoriserad elmon-
tör. Någon annan koppling förorsakar risk för elektrisk stöt till användaren. 

Efter monteringen förstöra förpackningsmaterial i behörig sätt. 

Innan startning bör alla yttre personer i maskinens närhet avlägsnas. 
Kontrollera att alla skyddar som hör till apparatur är i sina platser innan 
startning. 

5. Provdrift

• Innan du börjar krossning bör kvarnen provdriftas under cirka 15 sekunder.
• Starta kvarnen och försäkra att valsarna rullar i rätt riktning och att alla extra utrust-

ningar fungerar felfritt och att de rullar i rätt riktning.

6. Krossning

6.1 Att börja krossning 

OBS! Försäkra att det finns inga främmande föremål bland spannmål, vilka 
kan skada kvarnen. 

• Spjället stängs (V=0), spannmål låtas gå i kvarnen och kvarnens motor startas.
• Spjället öppnas (V=5-10 mm). Spjället kontrollerar spannmåls glidning till kvarnen.

Med hjälp av det fås den rätta matningsmängden också med olika nedretrattar (bild
1). 

• Efter kvarnen har startat bör kvalitetet av krossad spannmål kontrolleras. Om det är för grov,
lösas säkerhetsmutter C så att den skruvas motsolds. Med justeringsmutter B justeras valsar-
nas avstånd som önskat. Justering bör alltid göras med valsens båda justeringsenheter och bör 
försakras det rätta avståndet inom valsens helt arbetsområde. Till slut spännas säkerhetsmut-
ter C (bild 2). 

V 

D 

Bild 2 Bild 1 

C B A 



6.2 Kompressinonskraftens justering 

Kompressinoskraft har justerats i fabriken så, att den motsvarar normalskickad torkad 
foderspannmål. Om justering med mutter B inte är tillräcklig, kan kompressionskraft 
ökas så att spänningsmutter A vänds medsolds. I allmänhet cirka ½ varv räcker.  

OBS! Användning av för stor kompressionskraft omstränger maskinens 
konstruktion och transmission. 

När kvarnen fungerar felfritt kan krossningen fortsättas. 

OBS! Efter de första tio användstimmarna bör skruvarnas och muttrarnas 
spändhet kontrolleras.  

7. Extra utrustning för valskvarnar GW 200 / GW 300

7.1 Monteringsats under kvarnen med 
remdrift (bild 3) 

• Bottentratt
• Utlopp
• Spiraltransportör

7.2 Pneumatisk påfyllning (bild 3) 

• Cellhjulsmatare
• Syklon
• Fläkt
• Munstycke

Det finns en annan anvisning som fattar om extra utrustningars anslutning till kvarnen. Efter 
anslutning bör apparaturenhets funktion kontrolleras. Vid behov bör munstycke och/eller kvar-
nens inmatning justeras. 

Bild 3 

INNAN DU BÖRJAR JUSTERINGEN, FÖRSÄKRA DIG OM BEHOV AV 
JUSTERINGAR / ORSAKER TILL POTENTIELL STÖRNING: 

• Smutsigheter bland spannmål
• Spannmåls rätt matningsmängd (bild 1)
• Spannmåls fuktighet, kalllufttorkad och propionsyrad spannmål förutsättar montering

av valsarnas reningsknivar



8. Apparaturens service- och justeringsanvisning

8.1 Smörjning 

Bland smörjnipplar som finns i valskvarn GW 200 smörjs bara dem, som har märkats 
med fästor. Alla nipplar smörjs cirka två (2) gånger om året. 

8.2 Monteringsats under kvarnen 
med remdrift: remjustering (bild 4) 

• Avlägsna remskydd för juste-
ring

• Lösa skruv A och lägga ned
lagerenhet, då spänns rem-
met.

• När remmets rörelse i sidled är
• cirka 10 - 15 mm, bör skruven

A spännas.

9. Potentiella störningar

9.1 Om elmotorens motorskydd / värmerelä reagerar 

• Kontrollera framproppens skick
• Avlägsna potentiella främmande föremål som kan ha fastnad mellan valsar.
• Kontrollera valsarnas avstånd. För litet avstånd kan förorsaka att spannmål fastna

vid valsarnas yta.
• Fuktig spannmål kan fastna vid valsar. Montera avskapare.

9.2 Om spiraltransportör tilltäppas 

• Kontorollera bottentratt
• Foders fri tillträde i spiraltransportörens utloppet är förhindrad
• Justera enligt justeringsanvisning, med hjälp av spjället fås spannmåls matning

lämplig till bottentratt
• Remmet i monteringsats under kvarnen glider

Bild 4 



10. Reservdelkatalog

10.1  Monteringsats under kvarnen med rem-
drift (bild 5) 

N:O Benämning Reservdels märke St. 
 1 Skruv + bricka M8*16 2 
 2 Låsstycke VAS 100-7 1 
 3 Tätning VAS 100 1 
 4 Bocklager UCP 205 2 
 5 Remskiva VAS 100-6 1 
 6 Rem A 47  1 
 7 Remskiva VM 1000-11 1 
 8 Lagerstöd VAS 100-5 1 
 9 Mutter + bricka M 10  2 
10 Skruv + mutt. + bricka M 10*35 4 
11 Axel VAS 100-4 1 

10.2  Utlopp (bild 6) 

N:O Benämning Reservdels märke St. 

12 Låsstycke PP 100-12 1 
13 Skruv + bricka M 8*16 1 
14 Lagerplå PP 100-2 1 
15 Utloppets rör  PP 100-1 1 
16 Utloppets ram 110/110 1 
17 Begränsning  110/75  1 
18 Axel  PP 100-8 1 
19 Klämmare + bricka HD 104/112 1 
20 Skruv + bricka M 8*16 2 

10.3  Vals (bild 7) 

N:O Benämning Reservdels märke St. 

 1 Drivande vals  GW 1600 1 
 2 Lagerenhet UCF 210 2 
 3 Låsring 45 1 
 4 Kil 10*10*25 1 
 5 Bricka  GW 013 1 
 6 Skruv M 10*25 1 
 7 Kugghjul Ø 212/45*28/M7 1 
 8 Kil 10*10*130 1 

5 6 4 3 11 1 2 

10 

8 

9 

7 

18 19 13 20 12 

16 17 14 15 

Bild 5 

Bild 6 

Bild 7 

1 

8 

6 

5 7 

3 

2 

4 



Bild 8 

10.4  Justerbar vals (bild 8) 

N:O Benämning Reservdels märke St. 

 1 Justerbar vals GW 1520 1 
 2 Justerbar lagerenhet UCT 210 2 
 3 Låsstycke GW 012 2 
 4 Kugghjul Ø 212/45*28/M7 1 
 5 Låsring 45 1 
 6 Skruv M 10*30 1 
 7 Bricka  GW 013 1 
 8 C-stöd GW 007 2 
 9 Mutter (smal) M 20  4 
10 Fjäder 12.0*25.0*80.0 2 
11 Bricka  60/22*3.5  4 
12 Skruvtanko M 20*200  2 
13 Mutter M 20  4 
14 Kil 10*10*25  1 
15 Kil 10*10*35  1 

7 

5 

15 

2 

3 

4 

1 

6 14 

8 

9 

10 

11 

12 

13 



10.5  Andra materiel (bilder 9 och 10) 

N:O Benämning Reservdels märke St. Kuva n:o 

 1 Fast vals bild 7 
 2 Justerbar vals 

+justeringsmekanism bild 8 
 3 Monteringsats under kvarnen bild 4 
 4 Stödskiva GW 006 2 
 5 Spjället WM 1000-10 1 
 6 Glidstycke GW 2200  2 
 7 Snäckväxelmotor TYP. GW 200 1 
 8 Kugghjulskydd GW 004 1 
 9 Remskydd GW 180 1 
10 Ben  GW 007 2 
11 Ben  GW 008 2 
12 Remskiva SPA 132-2/2012/45 1 

12 
7 

9 

8 

4 

11 

10 

3 

5 

6 

2 
1 

Bild 9 Bild 10 



EY-Försäkran om fordringsöverenstämmelse 
(direktiver 89/392/ETY, bilaga II A) 

Oy Nord Mills Ltd 
(Tillverkarens firma) 

Pirttisentie 224, 62435 Pirttinen 
(Fullständig address) 

försäkrar härmed att marknadsförd maskin 

PP SPIRAL 
(beskrivning av maskinen: märke, typ, serienummer) 

uppfyller bestämmelsernä i maskindirektivet 89/392/ETY och dithörande 
ändringar eller motsvarande nationella bestämmelser som överför 
maskindirektiv och ändringar (statsrådets beslut 1410/93). 

Pirttinen 
(Plats) (Datum) 

(Underskrift) 




